PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-076/2010 CONFORME
PROCESSO-187/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 13/08/2010 13:56:54

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 16/08/2010

Lido Sessão: Ordinária de 16/08/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB09/2010

Solicitar a canalização do córrego existente na

rua Edmundo Michaelsen, bairro Mato

Queimado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições vem,
pelo presente, solicitar a canalização do córrego existente na rua Edmundo
Michaelsen, bairro Mato Queimado.

Este pedido de providência tem por finalidade resolver o problema de mau

cheiro que exala do referido córrego, pois esgotos provenientes de algumas
residências acabam desaguando ali e, também, quando ocorrem chuvas

fortes o mesmo transborda e invade várias casas causando transtornos e
prejuízos aos munícipes.

Sem mai para o momento, envio minhas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 12 de Agosto de 2010.

_________________
Erni Branchini

Vereador PSDB